בשם העותרת : עו"ד דניאל קירס ; עו"ד צרויה מידד-לוזון

בשם המשיבה 1 : עו"ד גלעד אזולאי

בשם המשיבה 2 : עו"ד תומר ויסמן

בשם המשיב 3 : עו"ד עפר ברטל

בשם המשיב 4 : עו"ד ענר הלמן

פסק-דין

הנשיא א' ברק:

פלוני הוא חבר בוועדת הבחירות המרכזית, המוקמת על פי חוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969. הוא משמש כאחד מסגני יושב-ראש הוועדה. לאחר מינויו כחבר הוועדה הוא הורשע בהפרת אמונים. הושתו עליו שלושה חודשי מאסר על תנאי וקנס כספי. היש בכך כדי להביא לביטול המינוי? על שאלה זו השבנו (ביום 23.02.2006) בחיוב. אלה נימוקינו.

1. העובדות

1. המשיב 3 (להלן – המשיב) מכהן, מזה שש-עשרה שנים, כנציג מטעם סיעת ש"ס בוועדת הבחירות המרכזית (להלן – ועדת הבחירות). בשתיים-עשרה השנים האחרונות הוא משמש כסגן יושב-ראש ועדת הבחירות. הוא נבחר (ביום 26.03.2003) כנציגה של סיעת ש"ס בוועדת הבחירות המרכזית לכנסת השבע-עשרה. כמו כן הוא נבחר (ביום 13.12.2005) לכהונת סגן יושב-ראש הוועדה.

2. לאחר בחירתו של המשיב כחבר בוועדת הבחירות ולפני בחירתו כסגן יושב-ראש הוועדה, הורשע המשיב (ביום 16.11.2004), לאחר שהודה בעובדות כתב האישום, בהפרת אמונים (עבירה לפי סעיף 284 יחד עם סעיף 34 לחוק העונשין, תשל"ז-1977), וזו לשונו של כתב האישום:

1. בתקופה הרלוונטית לכתב האישום שימש יובל כהן [להלן – יובל] כמנהל לשכת האוכלוסין מטעם משרד הפנים, בבני ברק.

2. הנאשם 12 [המשיב - א.ב.] התוועד ליובל על רקע פעילות פוליטית משותפת.

3. במהלך החודשים יוני-יולי 2000, פנה הנאשם 12 ליובל וביקש את סיועו בטיפול מזורז ומועדף במסמכי משרד הפנים של מקורביו.

שאלה זו אינה חדשה עימנו. בשורה ארוכה של פסקי דין ניתנה עליה תשובה חיובית. נפתח בפרשת עווד. באותה פרשה מונה פלוני כיושב-ראש מועצה דתית. בעת המינוי לא ידע השר הממנה כי פלוני הורשע בגניבה. משנודע הדבר לשר, הוא ביטל את המינוי. חוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], התשל"א-1971, אינו כולל כל הוראה לפיה מי שהורשע בעבירה שיש עמה קלון, אינו כשיר להתמנות כחבר המועצה הדתית, וכי ניתן להעבירו מתפקידו. חרף זאת נקבע כי ביטול המינוי הוא כדין. וכך נפסק:

"גם מי שהורשע בעבירה שיש עמה קלון כשיר להתמנות כחבר מועצה דתית, שכן בהעדר תנאי כשירות סטטוטוריים אין לקבוע תנאי כשירות הילכתיים...

"הכנסת תיבחר בבחירות כלליות, ארציות ישירות, שוות, חשאיות ויחסיות, לפי חוק הבחירות לכנסת; אין לשנות סעיף זה, אלא ברוב של חברי הכנסת".

הוראות נוספות בחוק-יסוד: הכנסת מפנות לחוק או לחוק הבחירות (ראו סעיפים 5, 6, 7, 7א) ולסמכותו של יושב-ראש ועדת הבחירות (סעיף 6). עיקר ההוראות בעניין ניהול הבחירות מעוגנות בחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969 (להלן – חוק הבחירות), ובתקנות, בכללים ובהוראות אשר הותקנו מכוחו על ידי שר הפנים (סעיף 145) ויושב-ראש ועדת הבחירות (סעיפים 116ד, 116ה, 116ט, 116טו, 116טז). כן נקבעו הוראות, באשר לדרכי התעמולה בבחירות לכנסת, בחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959. לביצוע הבחירות הקים חוק הבחירות את ועדת הבחירות (סעיף 15א)). חברי ועדת הבחירות (שלושים במספר: סעיף 16ב)) הם נציגים של

הסיעות בכנסת (סעיף 16(א)), הממונים על ידי הסיעות עצמן (סעיף 16(ה)), אשר רשאיות להחליפם (סעיף 22). לכל חבר בוועדת הבחירות יהיה ממלא מקום קבוע (סעיף 15(ד)).